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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,732,534.00 925,102.70 12,444,290.2613,369,392.96

2,208,000.00 161,000.00 2,150,500.00Dietas 2,311,500.00

7,467,200.00 717,533.40 7,714,583.40Sueldos Básicos 8,432,116.80

680,600.00 0.00 689,100.00Decimotercer Mes 689,100.00

680,600.00 0.00 643,933.30Decimocuarto Mes 643,933.30

977,000.00 27,000.00 772,916.66Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

799,916.66

80,000.00 0.00 72,231.12Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

72,231.12

113,134.00 16,569.30 109,033.96Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

125,603.26

50,000.00 3,000.00 27,650.00Jornales 30,650.00

70,000.00 0.00 18,999.99Horas Extraordinarias 18,999.99

6,000.00 0.00 6,520.00Gastos de Representación en 
el País

6,520.00

400,000.00 0.00 203,821.83Beneficios 203,821.83

0.00 0.00 35,000.00Compensaciones 35,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,889,843.30 1,254,085.36 14,601,853.7915,855,939.15

50,000.00 2,050.29 34,380.49Suministro de Energía 
Eléctrica

36,430.78

18,000.00 0.00 9,548.00Agua 9,548.00

11,000.00 1,259.21 6,654.75Telefonía Fija 7,913.96

36,000.00 4,954.48 28,504.38Telefonía Celular 33,458.86
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150,000.00 33,853.93 155,364.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

189,217.97

10,000.00 1,300.00 1,300.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

2,600.00

100,000.00 0.00 118,511.87Servicios Jurídicos 118,511.87

100,000.00 0.00 85.00Servicio de Transporte 85.00

100,000.00 6,818.00 287,621.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

294,439.50

50,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

25,000.00 1,201.00 50,132.51Comisiones y Gastos 
Bancarios

51,333.51

150,000.00 11,450.00 265,220.00Publicidad y Propaganda 276,670.00

36,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

184,434.20 0.00 59,730.00Viáticos Nacionales 59,730.00

50,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

0.00 0.00 5,040.00Tasas 5,040.00

5,000.00 0.00 0.00Multas y Recargos 0.00

20,000.00 0.00 5,606.00Ceremonial y Protocolo 5,606.00

11,794,409.10 1,191,198.45 13,544,155.25Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,735,353.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 635,000.00 9,182.00 510,606.99519,788.99

100,000.00 300.00 88,121.82Productos Alimenticios y 
Bebídas

88,421.82

5,000.00 0.00 2,800.00Alimentos para Animales 2,800.00

50,000.00 800.00 1,800.00Prendas de Vestir 2,600.00

50,000.00 3,300.00 43,154.97Gasolina 46,454.97
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70,000.00 2,092.00 70,868.29Diésel 72,960.29

50,000.00 950.00 7,377.52Elementos de Ferretería 8,327.52

50,000.00 1,520.00 44,938.08Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

46,458.08

250,000.00 220.00 251,546.31Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

251,766.31

10,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,565,721.51 432,780.82 13,238,687.6913,671,468.51

4,986,229.55 423,884.64 11,451,456.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

11,875,341.08

579,491.96 0.00 796,127.43Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

796,127.43

1,000,000.00 8,896.18 991,103.82Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,000,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,752,492.19 57,500.00 5,226,237.785,283,737.78

500,000.00 57,500.00 4,020,865.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,078,365.51

3,652,492.19 0.00 607,723.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

607,723.55

200,000.00 0.00 200,000.00Muebles Varios de Oficina 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

200,000.00 0.00 100,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00

0.00 0.00 97,648.72Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

97,648.72

37,575,591.00 2,678,650.88 46,021,676.51Total: 48,700,327.39
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